
随意契約一覧表（教育委員会事務局分）（令和元年12月分）

№ 担当課
問合せ先
（直通）

業務名 契約業者名
契約金額（税込）

（円）
契約日 根拠法令 随契の種別 備考

1 放課後子ども支援課 228-7491
堺市放課後児童対策事業（のび
のびルーム）管理運営業務（堺
区）

公益財団法人堺市教育ス
ポーツ振興事業団

― R1.12.20 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 プロポーザル

債務負担

総価契約
637,980,000円
単価契約（追加配
置する指導員年
額）
2,748,600円/人
単価契約（准主任
指導員に替えて主
任指導員を配置し
た場合の年額）
355,000円/校

2 放課後子ども支援課 228-7491
堺市放課後児童対策事業（のび
のびルーム）管理運営業務（中
区）

株式会社明日葉 ― R1.12.25 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 プロポーザル

債務負担

総価契約
460,028,076円
単価契約（追加配
置する指導員年
額）
2,339,300円/人
単価契約（准主任
指導員に替えて主
任指導員を配置し
た場合の年額）
340,392円/校

3 放課後子ども支援課 228-7491
堺市放課後児童対策事業（のび
のびルーム）管理運営業務（東
区）

株式会社CLC ― R1.12.17 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 プロポーザル

債務負担

総価契約
298,936,500円
単価契約（追加配
置する指導員年
額）
2,737,500円/人
単価契約（准主任
指導員に替えて主
任指導員を配置し
た場合の年額）
348,000円/校



随意契約一覧表（教育委員会事務局分）（令和元年12月分）

№ 担当課
問合せ先
（直通）

業務名 契約業者名
契約金額（税込）

（円）
契約日 根拠法令 随契の種別 備考

4 放課後子ども支援課 228-7491
堺市放課後児童対策事業（のび
のびルーム）管理運営業務（西
区）

株式会社CLC ― R1.12.17 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 プロポーザル

債務負担

総価契約
591,807,000円
単価契約（追加配
置する指導員年
額）
2,737,500円/人
単価契約（准主任
指導員に替えて主
任指導員を配置し
た場合の年額）
348,000円/校

5 放課後子ども支援課 228-7491
堺市放課後児童対策事業（のび
のびルーム）管理運営業務（南
区）

公益財団法人堺市教育ス
ポーツ振興事業団

― R1.12.20 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 プロポーザル

債務負担

総価契約
611,535,000円
単価契約（追加配
置する指導員年
額）
2,748,600円/人
単価契約（准主任
指導員に替えて主
任指導員を配置し
た場合の年額）
355,000円/校

6 放課後子ども支援課 228-7491
堺市放課後児童対策事業（のび
のびルーム）管理運営業務（北
区）

公益財団法人堺市教育ス
ポーツ振興事業団

― R1.12.20 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 プロポーザル

債務負担

総価契約
806,121,000円
単価契約（追加配
置する指導員年
額）
2,748,600円/人
単価契約（准主任
指導員に替えて主
任指導員を配置し
た場合の年額）
355,000円/校



随意契約一覧表（教育委員会事務局分）（令和元年12月分）

№ 担当課
問合せ先
（直通）

業務名 契約業者名
契約金額（税込）

（円）
契約日 根拠法令 随契の種別 備考

7 放課後子ども支援課 228-7491
堺市放課後児童対策事業（のび
のびルーム）管理運営業務（美
原区）

株式会社CLC ― R1.12.17 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 プロポーザル

債務負担

総価契約
205,377,000円
単価契約（追加配
置する指導員年
額）
2,737,500円/人
単価契約（准主任
指導員に替えて主
任指導員を配置し
た場合の年額）
348,000円/校

8 放課後子ども支援課 228-7491
堺市放課後子ども総合プラン事
業（堺っ子くらぶ）管理運営業務
（令和２年度契約更新校）

株式会社セリオ ― R1.12.24 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 プロポーザル

債務負担

総価契約
367,098,600円
単価契約（追加配
置する指導員年
額）
2,603,700円/人
単価契約（准主任
指導員に替えて主
任指導員を配置し
た場合の年額）
390,500円/校


